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부서: 특산품육성과

정책: 농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농수특산품 판로기반 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특산품육성과 3,815,656 2,138,602 1,677,054

국 515,443 22,012 493,431

도 908,500 572,817 335,683

시 2,391,713 1,543,773 847,940

농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,718,329 2,062,312 1,656,017

국 515,443 22,012 493,431

도 908,500 572,817 335,683

시 2,294,386 1,467,483 826,903

농수특산품 판로기반 확대 222,000 202,000 20,000

도 10,000 0 10,000

시 212,000 202,000 10,000

농수산물 국내시장 판로기반 확충 96,000 76,000 20,000

도 10,000 0 10,000

시 86,000 76,000 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 농수특산품 TV 홈쇼핑 방송판매 지원

20,000 0 20,00010,000,000원 * 2개소

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

돌산갓 재배·가공 기술 연구 409,192 257,992 151,200

명품 돌산갓 생산기반조성 374,500 223,300 151,200

307 민간이전 214,000 130,000 84,000

02 민간경상사업보조 214,000 130,000 84,000

○ 돌산갓 재배단지 땅심높이기 퇴비 지원

84,000 0 84,000120,000,000원 * 70%

402 민간자본이전 160,500 93,300 67,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 160,500 93,300 67,200

○ 돌산갓 전용 비가림하우스 보급 시범

67,200 0 67,20084,000,000원 * 80%

농특산물 브랜드 육성 개발 1,740,335 1,317,835 422,500

국 5,000 0 5,000

도 705,490 530,990 174,500

시 1,029,845 786,845 243,000

지역특산품 브랜드화 133,560 138,560 △5,000

201 일반운영비 35,700 38,700 △3,000

01 사무관리비 35,700 38,700 △3,000

○ 일반수용비 34,500 37,500 △3,000

ㅇ 여수시 농산물 공동상표 등록(변경)

0 3,000 △3,000경정 0원

301 일반보전금 1,000 3,000 △2,000

12 기타보상금 0 2,000 △2,000



부서: 특산품육성과

정책: 농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농특산물 브랜드 육성 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여수시 농산물 공동상표 공모 시상

0 2,000 △2,000경정 0원

농산물 가공지원센터 건립지원(자체) 250,000 0 250,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 250,000 0 250,000

○ 농산물 가공지원센터 건립 지원(자체)

250,000 0 250,000250,000,000원 * 1식

농식품 제조·가공분야 지원사업 46,300 106,800 △60,500

도 15,490 30,990 △15,500

시 30,810 75,810 △45,000

307 민간이전 45,500 106,000 △60,500

도 15,250 30,750 △15,500

시 30,250 75,250 △45,000

02 민간경상사업보조 45,500 106,000 △60,500

○ 전통식품 경쟁력 강화 지원 0 73,500 △73,500경정 0원

도 0 21,000 △21,000

시 0 52,500 △52,500

○ 도지사 품질인증 제품 디자인 제작 지원

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

도 4,500 3,000 1,500

시 10,500 7,000 3,500

○ 도지사 품질인증 제품 자가품질검사비 지원

8,000 0 8,0002,500,000원 * 8개소 * 40%

도 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

김치 종균 보급 지원 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 김치 종균 보급 지원 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1개소

국 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

전통식품 산업화 사업(전환사업) 228,000 0 228,000

도 190,000 0 190,000

시 38,000 0 38,000

402 민간자본이전 228,000 0 228,000

도 190,000 0 190,000

시 38,000 0 38,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 228,000 0 228,000

○ 전통식품 산업화 지원(전환사업)

228,000 0 228,000380,000,000원 * 1개소 * 60%

도 190,000 0 190,000

시 38,000 0 38,000



부서: 특산품육성과

정책: 농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물 유통 지원 1,346,802 284,485 1,062,317

국 510,443 22,012 488,431

도 193,010 41,827 151,183

시 643,349 220,646 422,703

유통시설 현대화사업 지원 165,856 156,856 9,000

도 36,500 33,800 2,700

시 129,356 123,056 6,300

402 민간자본이전 101,000 92,000 9,000

도 24,300 21,600 2,700

시 76,700 70,400 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 81,000 72,000 9,000

○ 농산물 소형저온저장고 설치 지원

81,000 72,000 9,000경정 81,000,000원

도 24,300 21,600 2,700

시 56,700 50,400 6,300

우수 농산물 공급 지원 143,680 73,674 70,006

도 1,710 1,708 2

시 141,970 71,966 70,004

301 일반보전금 18,000 17,994 6

도 1,710 1,708 2

시 16,290 16,286 4

12 기타보상금 15,700 15,694 6

○ 농산물우수관리(GAP) 인증비 지원

5,700 5,694 6경정 5,700,000원

도 1,710 1,708 2

시 3,990 3,986 4

307 민간이전 120,000 50,000 70,000

02 민간경상사업보조 120,000 50,000 70,000

○ 안전농산물 포장재 지원

120,000 50,000 70,000경정 120,000,000원

GAP인증농가 잔류농약,중금속,재배토양,재배용수 검

사비 지원

8,000 32,389 △24,389

국 4,000 18,669 △14,669

도 1,200 4,119 △2,919

시 2,800 9,601 △6,801

201 일반운영비 0 20,000 △20,000

국 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

01 사무관리비 0 20,000 △20,000

○ 토양 용수 분석사업 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

301 일반보전금 8,000 12,389 △4,389

국 4,000 8,669 △4,669

도 1,200 1,119 81



부서: 특산품육성과

정책: 농특산품 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,800 2,601 199

12 기타보상금 8,000 12,389 △4,389

○ GAP 안전성 검사비 지원 8,000 12,389 △4,389경정 8,000,000원

국 4,000 8,669 △4,669

도 1,200 1,119 81

시 2,800 2,601 199

정부 양곡 관리 19,823 18,223 1,600

도 2,600 2,200 400

시 17,223 16,023 1,200

402 민간자본이전 10,400 8,800 1,600

도 2,600 2,200 400

시 7,800 6,600 1,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,400 8,800 1,600

○ 공공비축 미곡 톤백수매 기반 구축

10,400 8,800 1,600경정 10,400,000원

도 2,600 2,200 400

시 7,800 6,600 1,200

정부양곡관리비 지원(지자체) 3,443 3,343 100

국 3,443 3,343 100

202 여비 3,443 3,343 100

국 3,443 3,343 100

01 국내여비 3,443 3,343 100

○ 정부양곡 관리 업무 추진 3,443 3,343 100경정 3,443,000원

국 3,443 3,343 100

로컬푸드 직매장 설치 지원 1,006,000 0 1,006,000

국 503,000 0 503,000

도 151,000 0 151,000

시 352,000 0 352,000

402 민간자본이전 1,006,000 0 1,006,000

국 503,000 0 503,000

도 151,000 0 151,000

시 352,000 0 352,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,006,000 0 1,006,000

○ 로컬푸드 직매장 설치 지원

1,006,000 0 1,006,0001,006,000,000원 * 1식

국 503,000 0 503,000

도 151,000 0 151,000

시 352,000 0 352,000

재무활동(특산품육성과)(기타/기타) 21,037 0 21,037

보전지출 21,037 0 21,037

보전지출 21,037 0 21,037

802 반환금기타 21,037 0 21,037

01 국고보조금반환금 10,356 0 10,356

○ 2018년(2019년 이월) 농식품 제조업체 HACCP

시설 확충사업 이자 1 0 1760원 * 1식



부서: 특산품육성과

정책: 재무활동(특산품육성과)(기타/기타)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년도 GAP 안전성 분석사업 사용잔액

10,355 0 10,35510,355,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,681 0 10,681

○ 2019년 유기가공식품 인증확대 사업 사용잔

액 96 0 96

○ 2019년도 농산물 소형저온저장고 지원사업

사용잔액 4,420 0 4,420

○ 2019년도 GAP 인증 신청수수료 사용잔액

567 0 567

○ 2019년도 GAP 안전성 분석사업 사용잔액

3,107 0 3,107

○ 2019년도 공공비축미곡 톤백수매 기반구축사

업 사용잔액 2,491 0 2,491

96,000원 * 1식

4,420,000원 * 1식

567,000원 * 1식

3,107,000원 * 1식

2,491,000원 * 1식


